
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej
oraz Komisji Ustawodawczej

Nr posiedzenia: 112 Nr posiedzenia: 206

Data posiedzenia: 28 maja 2009 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 34. posiedzeniu Senatu do projektu
ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów
i sejmików województw.

2. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 34. posiedzeniu Senatu do projektu
ustawy o zmianie ustawy o referendum lokalnym.

3. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 34. posiedzeniu Senatu do projektu
ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Admnistracji
Państwowej: Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz, Marek Konopka,
Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl, Bohdan
Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł, Mariusz
Witczak,

− senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Zbigniew Cichoń,
Stanisław Gogacz, Leon Kieres, Grażyna Sztark, Piotr Zientarski,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Maciej Telec,
Marek Jarentowski, Michał Gil, Iwona Kozera.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Mariusz Witczak

przypomniał, że w trakcie drugiego czytania senator Zbigniew Romaszewski zgłosił wniosek
o odrzucenie projektu ustawy.
W głosowaniu komisje nie poparły przedstawionego wniosku.
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Marka Konopkę.

Konkluzja: Komisje nie poparły zgłoszonego w trakcie drugiego czytania wniosku o odrzucenie projektu
i podtrzymały  swój wniosek o przyjęcie projektu bez poprawek (druk senacki nr 416 X).

Ad. 2 Przewodniczący Mariusz Witczak przypomniał, że w trakcie drugiego czytania na posiedzeniu Senatu
senator Bohdan Paszkowski zgłosił wniosek o wprowadzenie dwóch poprawek do projektu ustawy,
po czym jedna z nich została wycofana przez senatora wnioskodawcę.
W głosowaniu komisje poparły przedstawiony wniosek senatora B. Paszkowskiego.
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Bohdana
Paszkowskiego.

Konkluzja: Komisje poparły poprawkę zgłoszonego w trakcie drugiego czytania projektu ustawy (druk senacki
nr 432 X).



Ad. 3 Przewodniczący Mariusz Witczak przypomniał, że w trakcie drugiego czytania na posiedzeniu Senatu
senator Tadeusz Gruszka zgłosił wniosek o wprowadzenie dwóch poprawek do projektu ustawy.
Ponieważ w posiedzeniu nie uczestniczył wnioskodawca, poprawki omówił Maciej Telec z Biura
Legislacyjnego.
W głosowaniu komisje nie poparły poprawek senatora T. Gruszki.
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława
Jurcewicza.

Konkluzja: Komisje nie poparły żadnego ze zgłoszonych w trakcie drugiego czytania wniosków i podtrzymują
swój wniosek o przyjęcie bez poprawek projektu ustawy (druk senacki nr 352 X).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


